«Протокол №   24
заседания Единой комиссии по проведению

торгов (конкурсов, аукцио​нов) по продаже права

на заключение договоров аренды земельных участков
02 февраля 2012 г.

                            г. Георгиевск

Место проведения аукциона: г. Георгиевск, пл. Победы, д. 1, кабинет № 75.

Дата проведения аукциона: 02 февраля 2012 года.

Время проведения аукциона: начало в 11 часов 00 минут (время московское).

Предмет аукциона: Размер годовой арендной платы за аренду земельного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Шевченко-Анджиевского, 64/75, кадастровый номер 26:26:010325:37, площадью 1600 кв.м., относящегося к категории земель «Земли населенных пунктов», для строительства кафе.

На заседании Единой комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукцио​нов) по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков присутствовали:

	Ситников Сергей

Петрович
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города, заместитель председателя комиссии

	Попова Оксана

Владимировна
	заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города, секретарь комиссии

	Мальнева

Наталья Петровна
	начальник финансового управления администрации города

	Чечёткина

Валентина Владимировна
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации города -  главный архитектор города

	       Ходаков Алексей

       Михайлович
	и.о. заведующего промышленности, транспорта и связи администрации города

	Сербич

Лариса Анатольевна
	заведующий отделом торговли, бытового обслуживания населения и защиты прав потребителей администрации города

	Виниченко

Владимир Александрович
	заведующий юридическим отделом  администрации города

На заседании Единой комиссии отсутствуют: И.М. Терер – больничный, В.Ф. Хейло - отпуск. Кворум на проведение заседания Единой комиссии имеется.

Повестка дня:

Проведение открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Шевченко-Анджиевского, 64/75, кадастровый номер 26:26:010325:37, площадью 1600 кв.м., относящегося к категории земель «Земли населенных пунктов», для строительства кафе.

Слушали:
1. Ситникова С.П. – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города, заместителя председателя Единой комиссии – о выборе аукциониста для проведения открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Шевченко-Анджиевского, 64/75, кадастровый номер 26:26:010325:37, площадью 1600 кв.м., для строительства кафе, секретаря Единой комиссии, заместителя председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города – Попову Оксану Владимировну.

Проголосовали: единогласно.

2. В соответствии с протоколом № 23 заседания Единой комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукцио​нов) по продаже права на заключение договора аренды земельных участков от 31 января 2012 года допущены к участию в открытом аукционе и признаны участниками открытого аукциона по продаже права на заключение договора  аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Шевченко-Анджиевского, 64/75, кадастровый номер 26:26:010325:37, площадью 1600 кв.м., относящегося к категории земель «Земли населенных пунктов», для строительства кафе, Дорохов Игорь Юрьевич, Твердохлебов Юрий Анатольевич, Сафаров Валерий Максимович, Антонян Магда Сергеевна.

3. Аукцион проводился в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков».

Согласно пункту 23 раздела III вышеуказанного постановления Правительства Российской Федерации аукцион проводился путем увеличения размера арендной платы на «шаг аукциона», который в соответствии с подпунктом б) пункта 23 вышеуказанного постановления Правительства Российской Федерации устанавливается в размере пяти процентов начального размера арендной платы и составляет 13100,00 рублей.

Аукцион завершается в том случае, если после троекратного объявления очередного размера арендной платы ни один из участников аукциона не поднял билет. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним. По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права на заключение договора его аренды, называет размер арендной платы и номер билета победителя аукциона.

4. На участие в открытом аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Шевченко-Анджиевского, 64/75, кадастровый номер 26:26:010325:37, площадью 1600 кв.м., относящегося к категории земель «Земли населенных пунктов», для строительства кафе, зарегистрировались следующие участники аукциона, получившие при регистрации билет с регистрационным номером (Приложение № 1 к настоящему протоколу):

Антонян Магда Сергеевна – билет № 1;

Сафаров Валерий Максимович – билет № 2.

Дорохов Игорь Юрьевич и Твердохлебов Юрий Анатольевич на аукцион не явились.

5. Таблица победителя аукциона и участника аукциона, сделавших предпоследнее и последнее предложения о размере годовой арендной платы:

	Начальный размер годовой арендной платы, руб. (без учета НДС)
	Наименование участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о размере годовой арендной платы, руб. (без учета НДС)
	Наименование победителя аукциона, сделавшего последнее предложение о размере годовой арендной платы, руб. (без учета НДС)

	262000,00
	Сафаров Валерий Максимович, паспорт гражданина РФ 07 09 № 377885, выдан Отделом УФМС России по Ставропольскому краю в г. Георгиевске и Георгиевском районе, 01.06.2010 г.
262000,00
	Антонян Магда Сергеевна, паспорт гражданина РФ 07 03 № 528726, выдан ОВД г. Георгиевска и Георгиевского района Ставропольского края, 10.01.2003г.
275100,00

6. После объявления результатов аукциона, участники аукциона сдали билеты с регистрационными номерами. Процедура аукциона была завершена.

7. Единая комиссия рекомендует продавцу права на заключение договора аренды земельного участка в соответствии с пунктом 26  раздела IV вышеуказанного постановления Правительства Российской Федерации заключить договор аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Шевченко-Анджиевского, 64/75, кадастровый номер 26:26:010325:37, площадью 1600 кв.м., относящегося к категории земель «Земли населенных пунктов», для строительства кафе, с победителем открытого аукциона Антонян Магдой Сергеевной, не позднее 5 дней со дня подписания протокола о результатах открытого аукциона с годовым размером арендной платы в сумме 275100 рублей (без учета НДС).

8. Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах и подлежит хранению в течение трёх лет с даты подведения итогов настоящего аукциона.

Подписи:

________________________

С.П. Ситников

________________________                       О.В. Попова

________________________                       Н.П. Мальнева

________________________                       В.В. Чечёткина

________________________                       А.М. Ходаков

________________________                       Л.А. Сербич

________________________                       В.А. Виниченко

Победитель аукциона:

________________________                       М.С. Антонян

Приложение № 1

к протоколу № 24 открытого аукциона

от 02 февраля 2012 года

ЖУРНАЛ  РЕГИСТРАЦИИ УЧАСТНИКОВ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

по продаже права на заключение договора аренды земельного участка,

расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск,

ул. Шевченко-Анджиевского, 64/75, кадастровый номер 26:26:010325:37, площадью 1600 кв.м., для строительства кафе

	Наименование предмета аукциона
	Фамилия, имя, отчество участника аукциона
	Документ, удостоверяющий

личность
	Подпись участника аукциона
	№ билета участника аукциона

	Начальный размер годовой арендной платы
	Антонян Магда Сергеевна
	паспорт гражданина РФ 07 03 № 528726, выдан ОВД г. Георгиевска и Георгиевского района Ставропольского края, 10.01.2003г.
	подпись имеется
	1

	Начальный размер годовой арендной платы
	Сафаров Валерий Максимович
	паспорт гражданина РФ 07 09 № 377885, выдан Отделом УФМС России по Ставропольскому краю в г. Георгиевске и Георгиевском районе, 01.06.2010 г.
	подпись имеется
	2

Заместитель председателя

Единой комиссии

     С.П. Ситников»